



Działania realizowane w ramach projektu „Stáže zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego” finansowany ze środków PO WER na zasadach programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Malborku

2016-1-PL01-KA102-024213 „Europejskie doświadczenie – lepszy start”



GO LOGISTIC

Paweł Rybicki, Jagoda Siudak, Weronika Rosińska



Firma GO LOGISTIC powstała 10 lat temu. Znajduje się na obrzeżu miasta Lizbony, na ulicy Rua Marciano Tomaz da Costa 24, w dzielnicy Sao Marcos.

GO Logistic zajmuje się usługami spedycyjnymi, transportowymi oraz magazynowymi na terenie całej Portugalii.

Jakie były nasze pierwsze wrażenia?

Już na samym początku, zaraz po wejściu do firmy, zostaliśmy powitani jak w domu. Wszyscy pracownicy z pełnym entuzjazmem i uśmiechem na twarzy przywitali się z nami, próbując od razu nawiązać przyjacielski kontakt i oferując pomoc w jakiegokolwiek sprawie, w razie jej potrzeby.

O firmie

Siedziba składa się z 4 połączonych ze sobą wielkich hangarów, z czego 3 z nich przeznaczone są do magazynowania i składowania towarów, natomiast 4 hangar stanowi jednostkę biurowo-spedycyjną, gdzie trasy pojazdów są wyznaczane i finalizuje się wszystkie transakcje na płaszczyźnie firma-klient.



Jak wyglądała nasza praca?



Przez pierwsze 2 dni byliśmy zapoznawani z pracą w magazynie, zasadami panującymi na jego terenie, instrukcją poszczególnych urządzeń, jak i z zasadami BHP, bez czego nie moglibyśmy przystąpić do pracy.

Początkowo nasza praca polegała na przygotowaniu towarów do wysyłki, sprawdzanie stanu jakości produktów, czy nie są one wadliwe, formowaniu jednostek ładunkowych na paletach, zgodnie z wymogami klienta, oraz stan ilościowy towaru.



Zadaniami, z którymi musieliśmy się zmagać, były przeprowadzanie działań inwentaryzacyjnych, które polegały na dokładnym sporządzeniu spisu towarów, które przybyły w ciągu ostatniego miesiąca. Według przekazanej nam dokumentacji mogliśmy stwierdzić, czy wystąpiły braki towaru, oraz czy kody identyfikacyjne się zgadzają.





Z racji, iż firma posiadała szeroką gamę produktów do zaoferowania, stale przybywało jej klientów, którzy chcieli wypróbować nowy asortyment w swoich punktach sprzedaży. Z tego powodu przygotowaliśmy darmowe próbki towarów do wysyłki dla wielu odbiorców.





Oczywiście nasz dzień w GO Logistic. Między godziną 13:00 a 14:00 wszyscy pracownicy udawali się na tzw. Almoço, czyli godzinną przerwę na lunch. Szli oni wówczas po schodach na górę, gdzie znajdowała się jadalnia, jednak my woleliśmy spędzać przerwy na świeżym powietrzu.

Nasz pobyt w "GO Logistic"

Podsumowując, praktyka w Portugalii przyniosła nam wiele radości, ale co najważniejsze, podczas niej nabyliśmy wiele kompetencji i wiedzy o zawodzie, w którym się kształcimy, co z pewnością będziemy mogli wykorzystać w dorosłym życiu, gdy podejmiemy pracę, i na ich podstawie dalej się kształcić i nabywać predyspozycje, by stać się mistrzem w tej dziedzinie.

Koniec

